[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   24 декабря 2020 года                                         г. Дальнереченск                                                                   № 48/1
 О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от  08.12.2020года № 36 «О рассмотрении проекта решения «О бюджете Дальнереченского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе», рассмотрев основные характеристики бюджета Дальнереченского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,
Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального района от  08.12.2020 года № 36 «О рассмотрении проекта решения «О бюджете Дальнереченского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении» (далее - Решение), изложив текст решения в следующей редакции:
      « 1.  Принять проект решения о бюджете Дальнереченского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского муниципального района (далее по тексту – районный бюджет)  на 2021 год:

1)  общий объем доходов районного бюджета – в сумме
471 313 304,17 рубля, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме  348 557 574,17 рубля;
2)  общий объем расходов районного  бюджета – в сумме
471 313 304,17 рубля;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского муниципального района на 1 января 2022 года – в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского муниципального района – 0,00 рубля.
3.Утвердить основные характеристики районного  бюджета на 2022 год и 2023 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
на 2022 год – в сумме 452 036 083,16 рубля, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 331 790 563,16 рубля,  и на 2023 год в сумме 472 530 305,82 рубля, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – в сумме 348 288 646,82 рубля;
2)  общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 452 036 083,16 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 299 497,60 рубля, на 2023 год в сумме 472 530 305,82 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 233 558,80 рубля.
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского муниципального района на 1 января 2023 года – в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского муниципального района – 0,00 рубля; верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского муниципального района на 1 января 2024 года – в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского муниципального района – 0,00 рубля.

4. Утвердить общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета на 2021 год в сумме 18 682 000 рубля, на плановый период 2022 года в сумме 18 742 000,0 рубля и на плановый период 2023 года сумме 18 432 000,0 рубля,  в том числе:

    - за счет средств субвенций, передаваемых в районный бюджет из краевого бюджета, на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям (далее – дотация за счет средств субвенции из краевого бюджета) на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов в сумме 7718000,0 рубля ежегодно;

    - за счет собственных средств Дальнереченского муниципального района (далее – дотация за счет собственных средств Дальнереченского муниципального района) на 2021 год в сумме 10 964 000,0 рубля, на плановый период 2022 года в сумме 11024000,0 рубля, на плановый период 2023 года в сумме 10 714 000,0 рубля.

5. Не проводить индексацию в 2021 году:
1)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Дальнереченского муниципального района;

2)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Дальнереченского муниципального района;

3)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Дальнереченского муниципального района;

4) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда, за исключением работников муниципальных  учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи.

6. Провести с 1 октября 2022 года, с 1 октября 2023 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза:

1)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Дальнереченского муниципального района;

2)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Дальнереченского муниципального района;

3)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Дальнереченского муниципального района;

4) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда, за исключением работников муниципальных  учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                    В.С. Дернов